PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 29 марта 2016 года № 350

О создании постоянно действующей комиссии по вопросу

экспертной оценки последствий договора аренды для обеспечения

образования, воспитания и развития детей на территории

Ртищевского муниципального района

руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 - ФЗ от 06.10.2003 года, в соответствии с п. 4 ст. 13 Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ» от 24.07.1998 года № 124-ФЗ, руководствуясь Уставом Ртищевского муниципального района Саратовской области, администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по вопросу экспертной оценки последствий договора аренды для обеспечения образования, воспитания и развития детей на территории Ртищевского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Создать постоянно действующую комиссию по вопросу экспертной оценки последствий договора аренды для обеспечения образования, воспитания и развития детей на территории Ртищевского муниципального района в следующем составе:

	Приходько Татьяна Алексеевна

	-первый заместитель главы администрации Ртищевского муниципального района, председатель комиссии;

	Третьякова Оксана Александровна

	- ведущий специалист управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Сазанова Виолетта Анатольевна

	- начальник управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района;

	Стуенко Сергей Борисович

	- начальник отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района;

	Гришина Дина Сергеевна

	- начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района;

	Балабешкина Елена Владимировна

	- председатель Ртищевской городской профсоюзной организации работников образования и науки РФ (по согласованию);

	Коробовцева Татьяна Сергеевна

	- начальник МУ «Методический кабинет».

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области Приходько Т.А.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального района

А.П. Санинский

Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 29 марта2016 года № 350
Положение

о постоянно действующей комиссии по вопросу экспертной оценки последствий договора аренды для обеспечения образования, воспитания и развития детей на территории Ртищевского муниципального района

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, п.4 ст. 13 Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 24.07.1998 года № 124-ФЗ, в целях комплексного решения вопросов при проведении экспертной оценки последствий, связанных со сдачей в аренду помещений и земельных участков, находящихся у муниципальных образовательных учреждений Ртищевского муниципального района (далее - Учреждения) в оперативном управлении, безвозмездном пользовании и постоянном (бессрочном) пользовании.

1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным и региональным законодательством, нормативными правовыми актами представительного органа местного самоуправления Ртищевского муниципального района.

1.3 Состав комиссии утверждается постановлением администрации Ртищевского муниципального района.

2. Задачи Комиссии

2.1 Проведение экспертной оценки последствий заключения договоров аренды, пользования помещениями, земельными участками, закрепленными за Учреждениями на правах оперативного управления, безвозмездного пользования и постоянного (бессрочного) пользования учредителем для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболевания у детей, социальной защиты и социального обслуживания детей.

3. Полномочия Комиссии

В пределах своей компетенции Комиссия имеет право:

3.1. Рассматривать заявления о выдаче акта экспертной оценки, поступающие от Учреждений.

3.2. Рассматривать вопросы, связанные с согласованием договоров аренды помещений, земельных участков, закрепленных за Учреждениями на правах оперативного управления, безвозмездного пользования и постоянного (бессрочного) пользования.

3.3. Запрашивать в установленном законодательством порядке дополнительную документацию, материалы для проведения самостоятельного изучения вопроса.

3.4. Привлекать специалистов администрации Ртищевского муниципального района в установленном порядке для участия в подготовке решений по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Комиссией руководит председатель Комиссии, который планирует работу Комиссии, ведет заседания Комиссии, обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии.

4.2. В заседаниях Комиссии кроме ее членов могут участвовать должностные лица заинтересованных Учреждений. При рассмотрении заявления на заседании Комиссии может присутствовать представитель Заявителя.

4.3. Приглашенные лица могут участвовать в заседании Комиссии с правом совещательного голоса.

4.4. Секретарь Комиссии осуществляет организационную и техническую работу по подготовке заседаний Комиссии, ведет документацию Комиссии, осуществляет контроль за исполнением регламента работы Комиссии и поручений председателя Комиссии. Секретарь является членом Комиссии.

4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.6. Секретарь Комиссии по мере поступления заявлений формирует проект повестки дня очередного заседания Комиссии и представляет его на утверждение председателю Комиссии.

4.7. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем и секретарем Комиссии в течение 5 рабочих дней.

4.8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием большинством присутствующих на заседании членов Комиссии. Заседание считается состоявшимся, если на нем присутствовало 2/3 членов Комиссии. В отдельных случаях решения Комиссии могут приниматься опросным путем, без рассмотрения на заседании Комиссии, посредством визирования справки согласования к акту экспертной оценки с приложением документов, представленных Заявителем.

4.9. Решения Комиссии носят рекомендательный характер. Договор аренды, пользования помещениями не заключается, если в результате экспертной оценки установлена возможность ухудшения условий образовательного процесса.

4.10. По результатам рассмотрения заявлений Комиссия принимает одно из следующих решений:

- о выдаче заключения экспертной комиссии;

- об отказе выдачи заключения экспертной комиссии.
Верно: ведущий специалист отдела делопроизводства

администрации муниципального района

С.Г. Бондаренко